ПРОТОКОЛ № ___

заседания Центра профилактики правонарушений

21 ноября 2019 года

Присутствовало: 4 человека

    Председатель: Кужнуров Д.В.

Повестка дня:

1. О работе по профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых гражданами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения в бытовой сфере.

1). Выступил глава администрации Кужнуров Д.В., он ознакомил с представлением    МО МВД России «Сернурский» о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления,   от  31.10.2019  года по вопросу возбужденного уголовного дела № 11901880006000086 в отношении Гиркина Эдуарда Александровича. 07 ноября 2019 года в адрес Гиркина Э.А. было направлено            письмо-приглашение явиться в Центр профилактики нарушений. Гиркин Э.А.                    на заседание Центра не явился. Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В.,
Решили:

1. Информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В. принять к сведению.

2). Выступил глава администрации Кужнуров Д.В., он ознакомил с представлением    МО МВД России «Сернурский» о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления,   от  06.11.2019  года по вопросу возбужденного уголовного дела № 11901880006000159 в отношении Трифоновой Валентины Тарасовны. Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В.,
Решили:

1. Информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В. принять к сведению.

Выступил участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., он охарактеризовал Трифонову Валентину Тарасовну. Выступила Трифонова В.Т., которая не согласна с тем, что ее поведение характеризуют как антиобщественное, так как считает, что  действовала  в целях самообороны.

Заслушав и обсудив информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В., объяснения  Трифоновой В.Т.,
Решили:

1. Информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю. принять к сведению.

2. Провести профилактическую беседу с супругом Трифоновым Вячеславом Васильевичем,   предложить перестать злоупотреблять спиртными напитками во избежание  возникновения аналогичных ситуаций и пресечения более тяжких правонарушений в сфере семейно-бытовых отношений.

3). Выступил глава администрации Кужнуров Д.В., он ознакомил с представлением    МО МВД России «Сернурский» о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления,   от  08.11.2019  года по вопросу возбужденного уголовного дела № 11901880006000162 в отношении Глушкова Льва Николаевича. Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В.,
Решили:

1. Информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В. принять к сведению.

Выступил участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., он охарактеризовал Глушкова Льва Николаевича, который сам также признаёт свою вину, так как основную причину  совершенного правонарушения         видит в употреблении  алкоголя, в своем неадекватном поведении в состоянии алкогольного опьянения.  С Глушковым Л.Н.. проведена  беседа  о вреде алкоголя,              о здоровом образе жизни. Заслушав и обсудив информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю., главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В., объяснения  Глушкова Л.Н..,
Решили:

1. Информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» Васина В.Ю. принять к сведению.

2. Глушкову Л.Н.. предложено перестать злоупотреблять спиртными напитками          во избежание  возникновения аналогичных ситуаций и пресечения более тяжких преступлений.

                          Секретарь _____________  Мамаева Е.И.